Nº 115, segunda-feira, 19 de junho de 2017 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017061900051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 270, DE 31 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST no- 501.542/2017-5, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ADRIANA SIQUEIRA
GALVAO, código 31160, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no
art. 3o- , incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional
no- 47/2005; e no art. 62-A da Lei no- 8.112/1990, com redação dada
pelo art. 3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 273, DE 31 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST no- 502.356/2017-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ROSANE CRISTINE PE-
REIRA FERNANDES, código 21421, no cargo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3o- , incisos
I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional no- 47/2005; e no
art. 62-A da Lei no- 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3o- da
Medida Provisória no- 2.225-45/2001.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CORREGEDORIA-GERAL

ATO No- 309, DE 13 DE JUNHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do
Regimento Interno, com fundamento na Resolução no- 146 do Con-
selho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST no- 500.477/2017-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 19/6/2017, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora RENATA RE-
ZENDE ANDRADE, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 5ª Região, em reciprocidade com cargo idêntico,
ocupado pela servidora BÁRBARA CARVALHAL QUIRINO, do
Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

PORTARIA No- 48, DE 13 DE JUNHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, de acordo com o disposto no art. 36 da Lei no- 8 . 11 2 / 1 9 9 0 ,
no art. 20 da Lei no- 11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDG-
SET.GP. No- 19/2013, e tendo em vista o constante do Processo TST
no- 502.138/2015-2, resolve:

1 - Cessar os efeitos da PORTARIA CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP No- 43, de 16/6/2015, publicada no DOU de 17/6/2015.

2 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, a contar de 19/6/2017, a servidora MICHELE GOMES DA
ROSA, código 58459, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte, mediante permuta com a ser-
vidora RÉGIA NAIRA QUIARATO, Analista Judiciária, Área Ju-
diciária, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S E C R E TA R I A

ATO No- 291, DE 16 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 44, de
13/6/2017, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEI-
XAS, código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora LIVIA BRAGA MONTEIRO GA-
BINI, código 53407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

3 - Dispensar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEI-
XAS, código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Qualidade de Vida e Cidadania,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

4 - Designar a servidora LIVIA BRAGA MONTEIRO GA-
BINI, código 53407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Qualidade de Vida e Cidadania, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 292, DE 16 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 52, de
14/6/2017, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

Designar o servidor DALTON LUIZ DE CASTRO FER-
REIRA, código 1652, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO No- 293, DE 16 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 185, de
14/6/2017, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

Designar a servidora ROSALIA FORTALEZA ALBU-
QUERQUE, código 8994, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO